
 

 

 

COMUNE  DI  ANTILLO 
PROVINCIA  DI  MESSINA     

Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 00432870830 
 
 
 

ATTO  APPROVATO   CON  DELIBERA  DELLA  
GIUNTA   MUNICIPALE  N° 191  DEL  05-11-2012  
PUBBLICATO  ALL’ALBO PRETORIO  ON-LINE 
 DAL  16 NOVEMBRE 2012AL 1° DICEMBRE 2012 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE SU  
INIZIATIVA DEL SINDACO  

PREDISPOSTA DALL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA  
 
 

OGGETTO:   INFORMATIZZAZIONE SERVIZI TRIBUTARI – IMU 
- ASSEGNAZIONE RISORSA ECONOMICA - 

 

 
IL SINDACO 

 

 
 
CONSIDERATO  che a seguito dell’entrata in vigore della nuova imposta IMU, data la 

complessità della normativa inerente, si intende agevolare il più possibile i contribuenti in questa 
nuova fase di imposizione fiscale sugli immobili; 

 
PRESO ATTO che per tale finalità l’Amministrazione Comunale ha istituito lo sportello 

Web-Imu consultabile sul sito ufficiale del Comune, attraverso questo strumento telematico ogni 
contribuente, da qualsiasi località ed in qualsiasi orario, potrà avere tutti i chiarimenti relativi 
all’applicazione  dell’imposta ed effettuare il calcolo del dovuto ai sensi del D.L. 16/2012 
convertito definitivamente dal Senato della Repubblica in data 24-04-2012; 

 
RITENUTO  ai fini della gestione integrata dei tributi con il passaggio da Ici ad Imu 

necessita dotare l’ufficio di un software che permette  la creazione della banca dati IMP mediante la 
migrazione da ICI a IMU/IMP utilizzando gli archivi già in dotazione; 

 
VISTA l’offerta dello studio K S.r.l. di Reggio  Nell’Emilia per l’importo  complessivo  di 

€. 1.200,00 oltre IVA compresa assistenza per gli anni 2012-2013-2014,  in cui sono previsti le 
modalità della fornitura dei servizi e tutte le soluzioni che permettono la gestione di tutte le 
componenti necessarie per addivenire con minor dispendio di energie alla risoluzione di tutte le 
problematiche inerenti il servizio, la predetta offerta, che si allega alla presente quale parte 
integrante, in particolare prevede: 

 

- Fornitura del modulo gestione IMP; 
- Servizi per la realizzazione di tutti i collegamenti telematici; 
- Servizio di migrazione degli archivi da ICI a IMP, 
- Servizio di assistenza software per le procedure IMP.  

 
 
 
 
 
 



 
VISTA la L.R. 8-1-1996, n° 4 come modificata dalla L.R. 22/1996; 

 
 VISTO  il bilancio di previsione 2012– Pluriennale 2012-2014, in corso di formazione nel 
quale è previsto il regolare stanziamento; 
  
 VISTO  il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

 
PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE DI EMETTERE LA SEGUE NTE 

 
D E L I B E R A  

  
APPROVARE il preventivo di spesa per la fornitura del progetto di informatizzazione 

dell’Ufficio Tributi integrativo al software già in possesso, offerto dalla studio K di Reggio Emilia 
per l’importo  complessivo  di €. 1.200,00 oltre IVA compresa assistenza per gli anni 2012-2013-
2014,  in cui sono previsti le modalità della fornitura dei servizi e tutte le soluzioni che permettono 
la gestione di tutte le componenti necessarie per addivenire con minor dispendio di energie alla 
risoluzione di tutte le problematiche inerenti il servizio, la predetta offerta, che si allega alla 
presente quale parte integrante, in particolare prevede: 

- Fornitura del modulo gestione IMP; 
- Servizi per la realizzazione di tutti i collegamenti telematici; 
- Servizio di migrazione degli archivi da ICI a IMP, 
- Servizio di assistenza software per le procedure IMP.  

  
 AUTORIZZARE il responsabile dell’area economico finanziaria ad espletare gli atti 
successivi e consequenziali per la stipula della proposta di assistenza; 
  

ASSEGNARE  al  responsabile dell’area Economico finanziaria la complessiva somma di 
€. 1.452,00 IVA COMPRESA, da suddividere per il triennio 2012-2014 per l’importo annuo pari ad 
€. 484,00 con prenotazione di impegno come dal seguente prospetto: 

 
1010803 bil. 2012 impegno 2012/580/2012  €. 484,00 
1010803 bil. 2012 impegno 2012/580/2013  €. 484,00 
1010803 bil. 2012 impegno 2012/580/2014  €. 484,00 
 

 DARE ATTO ALTRESI’   che saranno osservate ed applicate le norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 136 del 13-08-2010. 
 
 Antillo, lì 07/06/2012 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                      IL SINDACO -  PROPONENTE 
         (f.to Giovanni Muscolino)                                                                                          (f.to Davide Paratore) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE DI ANTILLO                     PROVINCIA DI MESSINA 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

UFFICIO PROPONENTE 
UFFICIO DEL SINDACO 

SETTORE INTERESSATO 
UFFICIO RAGIONERIA  

OGGETTO:   INFORMATIZZAZIONE SERVIZI TRIBUTARI – IMU 
- ASSEGNAZIONE RISORSA ECONOMICA - 

Ai sensi dell’art. 53 della legge 8.6.1990, n° 142, come recepita con l’art.1, co.1°, lett. i), della L.R. 
11.12.1991, n° 48, come sostituito dall’art.12, co.1°, punto 0.1, della L.R. 23.12.2000, n° 30, che 
testualmente recita: 
1) “su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio, che non sia mero atto di 

indirizzo, deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del Responsabile del 
Servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, dal Responsabile 
di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile”. 

Sulla Proposta di Deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 

COMUNE DI ANTILLO 
Provincia di Messina 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

ATTESTAZIONI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE   
 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 151, COMMA 4, D. L. gs 267/2000 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come dal prospetto seguente: 

 
1010803 bil. 2012 impegno 2012/580/2012  €. 484,00 
1010803 bil. 2012 impegno 2012/580/2013  €. 484,00 
1010803 bil. 2012 impegno 2012/580/2014  €. 484,00 

 
 
                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 (f.to  Giovanni Muscolino) 
 
 
 
DATA DELLA SEDUTA  

 

05-11-2012 

Decisione della Giunta Municipale 
APPROVATA ALL’UNANIMITA’ 

IL VERBALIZZANTE 

f.to  Galluzzo Rosaria 
DELIBERAZIONE 

NUMERO 
191 

 

Soggetta a controllo preventivo eventuale di legittimità: 
� Art.15, co.2, L.R. n°44/91 come sostituito dall’art.4 della L.R. n°23/97 (Iniziativa di G.M.) 

� Art.15, co.3, L.R. n°44/91 come sostituito dall’art.4 della L.R. n°23/97 (Richiesta di ¼ dei 
consiglieri). 

 
 

 


